一 般 質 問 ＜ 個 人 ＞ 発 言 通 告 書

令和４年２月９日

長久手市議会議長 殿

長久手市議会議員 伊藤真規子

会議規則第５９条第２項の規定により下記のとおり通告します。

受
付
個 人 質 問 第 号

令和 年 月 日 時 分

質 問 事 項 及 び 要 旨 備考

１

昨年末に行われた小中学生環境学習ごみ分別見学会につい

て

⑴ どのような経緯で行われたのか。

⑵ 何を目的として行われたか。

⑶ 市の行事等に小中学生を参加させるか否かの基準をど

のように考えているか。

⑷ 組成調査と市民のプライバシー保護について、市の見

解はどのようか。

２

小中学校のタブレット使用状況について

⑴ 通常授業外ではどのように使われているか。

⑵ 一部の学校では、突然の学級閉鎖等に備えてタブレッ

トを毎日持ち帰らせているが、同時に教科書やワークも

持ち帰らせている。タブレットに保存されている教材の

みでの対応はできないのか。

３

子どもの格差を埋める政策について

⑴ 令和４年度予算案には、要保護児童対策事業として養

育支援訪問家事育児援助が新規に加わっている。内容は

どのようか。

⑵ 経済的な事情で学習塾に通えない中学生を対象とする

学習支援事業があるが、令和３年度は定員以上の応募が

あり、参加できない子もいたと聞いた。令和４年度も令

和３年度とほぼ同じ予算額だが、定員以上の応募があっ

たときどうするか。

⑶ 未成年の子どもから市への要望や相談はどのようなも

のがあるか。